ΚΕΦΑΛ. ηζ.

Leon. &c
ἀρεποῦ Θ.

ΔΙΑ πί χαλεπώτερον τὰ μάκρη ξύλα *
ἀπό μακριῶν Φέρδι έπει τῷ ὥμισ, ἢ καὶ β
μέσου, οἴσαν τῷ Βαρύος ὄντος; πότερον ὅτι (G-

Cur difficultius est longa ligna ab extremitate super humeros ferre, quam secundum medium, et quali existente pondere? An quia vibrato ligno ipsum

extremum prohibet ferre , vibratione A
magis retrahens lationem ? An quoniam
licet nihil inflectatur, neque multam ha-
beat longitudinem, difficilius tamen ad fe-
rendum est ab extremo, quoniam facilius
ex medio eleuatur, quam ab extremo, &
ideo sic ferre est facilius ? Causa autem,
quoniam secundum medium quidem ele-
uato ligno semper sese inuicem suspen-
dunt extrema, & altera pars alteram be-
ne subleuat. Medium enim veluti cen-
trum sit, vbi habet is, qui eleuat, aut fert.
Extremorum igitur utrumque deorsum
vergens, sursum suspenditur. Quod si ab B
extremo eleuetur, aut feratur, non sanè
facit : sed uniuersum pondus ad unum ver-
git medium quo eleuatur, aut fertur. Sit
medium vbi A, extrema B C. Eleuato igi-
tur aut portato secundum A , ipsum qui-
dem B deorsum nutans, B sursum eleuat
C : ipsum autem C deorsum nutans, B sur-
sum eleuat : ambo autem sursum eleuata
hoc faciunt.

CAPVT XXVIII.

Cur si valde procerum fuerit idem pondus , difficilias super humeros gestatur , etiam si medium quispiam illud ferat , quam si breuius sit ? Quod enim dudum dictum est , vibratio causa non est , sed vibratio nunc est causa . Quando enim productius fuerit , vibrantur extrema : quamobrem contingit portantem difficultius gestare . Vibrationis autem causa est , quoniam ab eadem motione magis transferuntur extrema , quanto procerius fuerit lignum . Humerus quidem sit centrum ubi A , manet enim is : ipsæ autem A B , A C , quæ sunt ex centro : quanto autem maius fuerit id quod ex centro est , sive A B , seu A C , plus transfertur spatij . Demonstratum autem est hoc prius .

CAPVT XXIX.

Vr iuxta puteos celonia faciunt eo
quo visuntur , modo ? Ligno enim
plumbi adiungunt pondus, cùm alioqui
vas ipsum & plenum & vacuum pondus E
habeat. An quoniam duobus temporibus
hauriendi diuiso opere , (intingere enim
oportet, & id sursum trahere) contingat
demittere quidem vacuum faciliter , tra-
here verò plenū difficulter ? Commodum
igitur est paulò tardius illud demittere,
cum multò leuius effectum sustollatur
pondus : id autem facit in extremo celo-
nio adiunctum plumbum, aut lapis. De-
mittenti quidem maius sit pondus , quām
si solummodo vacuum oporteret dimit-
tere : cum verò plenum fuerit , sursum id